j) Rescindir unilateralmente o contrato, nos casos especificados do artigo 138 da Lei n° 14.133/2021;

k) Proporcionar as condigGes para que a contratada possa cumprir as obrigagdes pactuadas.

CLAUSULA QUARTA — DO PAGAMENTO
4.1 O valor do presente contrato é de R$ 234.740,00 (duzentos e trinta e quatro mil setecentos e

quarenta reais), constante da proposta integrante da licitagao, aceito pelo CONTRATANTE, entendido este

como preco justo e suficiente para o servi¢o, objeto deste instrumento.
4.2 O pagamento sera efetuado mensalmente, mediante apresentacAo de relatério de produgao validado

[...]

POLITICA NACIONAL DA ATENGAO ESPECIALIZADA EM SAUDE - PNAES INSTITUIDA PELA
PORTARIA N° 1.604/GM/MS, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 E NO PROGRAMA NACIONAL DE
EXPANSAO £ QUALIFICACAO DA ATENGAO AMBULATORIAL ESPECIALIZADA - PMAE,
INSTITUIDO PELA PORTARIA N° 3.492/GM/MS, DE 08 DE ABRIL DE 2024. Valor estimado. R$
893.450,00 (oitocentos e noventa e trés mil quatrocentos e cinquenta reais). Data de Assinatura:
01/08/2025.

Contraio n° 313/2025 — Contratante: Municipio de Alagoinhas — CNPJ/MF n.° 13.646.005/0001-38 -
Contratada: CONSTRUTORA E DEDETIZADORA BIOLOGICA LTDA — CNPJ/MF n° 12.052.377/0001-
73 — Procedimento Licitatério: